平成28年 12 月 9日

各  位

会 社 名 ク ロ ス プ ラ ス 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 山本 大寛

(コード番号 3320 東証・名証第二部)
問合せ先 執 行 役 員 西垣 正孝

(TEL 052-532-2211)

当社子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社は、平成 28年 12 月８日開催の取締役会において、下記のとおり子会社である株式会社
ヴェント・インターナショナルに対する債権を放棄することを決議いたしましたので、お知ら
せいたします。

記

１．債権放棄の経緯と理由
平成27年９月 15 日に公表いたしました「連結子会社の事業譲渡及び解散に関するお知らせ」

に記載のとおり、当社は子会社 株式会社ヴェント・インターナショナルを、平成 28 年１月
31 日をもって解散しております。今般、清算手続きを進めるにあたり、平成 28年 12月８日の
当社取締役会において同社に対する債権を放棄することを決議いたしました。

２．当該子会社の概要

（1）名 称 株式会社ヴェント・インターナショナル

（2）所 在 地 東京都中央区日本橋蛎殻町二丁目 15番５号

（3）代表者の役職・氏名 清算人  檜皮 和彦

（4）事 業 内 容 衣料品・雑貨を企画・製造販売する小売業

（5）資 本 金 10百万円

（6）設 立 年 月 日 昭和 43年５月 10日

（7）大株主及び持株比率 クロスプラス株式会社 80％、他 1名 20％

（8）当社と当該会社との

関係

資本関係 当社の子会社であります。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社は、当該子会社へ貸付等を行っております。

関連当事者 当社の子会社であるため関連当事者に該当いたし

ます。

３．債権放棄の内容
（1）債権の種類    貸付金
（2）債権の金額  5,979 百万円
（3）債権放棄実施日 平成28年 12 月 8日

４．当社業績への影響
当該債権は、過年度に引当て済みで、当期業績には織込み済みであり、見通しへの影響はあ

りません。

以 上